21/06/2021 https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=124374

https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=124374 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

Declaração Nº 15 / 2021 - PPGGEO (10.41.13.29)

Nº do Protocolo: 23205.012606/2021-20

Chapecó-SC, 21 de junho de 2021.

EDITAL Nº 317/GR/UFFS/2021 e EDITAL Nº
437/GR/UFFS/2021

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

A COMISSÃO do Processo Seletivo do Programa de Pós-
Graduação em Geografia, torna público o resultado da Primeira
Etapa do Processo Seletivo do Edital nº317/GR/UFFS/2021 e
sua prorrogação no Edital Nº437/GR/UFFS/2021. A Primeira
Etapa do processo seletivo 2021 consiste na Avaliação do
Projeto de Pesquisa.

Lista dos candidatos aprovados na primeira etapa, em
ordem alfabética:

NOME DO CANDIDATO LINHA DE PESQUISA
Eden dos Santos Souza Linha 1
Eduarda Regina Agnolin Linha 1
Gerson Junior Naibo Linha 1
Marilene De Souza Lazzari Linha 1
Micheli Zamboni Linha 1
Raquel Agnes Santos Fonseca Linha 1
Bruno Borges Mamede Linha 2
Cassiane Anghinoni Linha 2
Cleverson Lara de Lima Linha 2
Debora Weber de Souza Linha 2
Everton Hernani dos Santos Linha 2
Guilherme Salvini Linha 2
Jonathan Alisson dos Santos Souza Linha 2
Juliana Kallyne Torres Marinho Linha 2
Karin Berwanger Linha 2
Meg Briane da Silva Fonseca Linha 2
Rafael Willian Senger Linha 2
Vanessa Pamela Tomelin Linha 2

21/06/2021 https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=124374

https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=124374 2/2

Wellinton da Silva Farias Linha 2
Yasser Jamil Fayad Linha 2

Lista dos candidatos não-classificados, em ordem
alfabética:

NOME DO CANDIDATO MOTIVO
Antonio Carlos Ribeiro Araujo
Junior

Não atendeu o item 5.3.3 do
Edital

Guilherme Luiz Girardi Não atendeu o item 5.3.3 do
Edital

Jonatas Malaquias Otávio Não atendeu o item 5.3.3 do
Edital

Leda Thomae Não atendeu o item 5.3.3 do
Edital

Luiza Tacca Anghinoni Não atendeu o item 5.3.3 do
Edital

Marcelli Regina Borsoi Não atendeu o item 5.3.3 do
Edital

Marisa Pick Baller Não atendeu o item 5.3.3 do
Edital

Neimar Boettcher Não atendeu o item 5.3.3 do
Edital

Nerison Dutra de Oliveira Não atendeu o item 5.3.3 do
Edital

Valdaíra Foschiera Não atendeu o item 5.3.3 do
Edital

MARLON BRANDT - Presidente da Comissão de Seleção
Portaria nº 1576/GR/UFFS/2021

(Assinado digitalmente em 21/06/2021 08:55 )
ANDERSON JOSE GUISOLPHI

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
CAPPG - CH (10.41.13.10)

Matrícula: 1905983

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 15, ano:

2021, tipo: Declaração , data de emissão: 21/06/2021 e o código de verificação:
d68de17564

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf